
A06581《企业所得税弥补亏损明细表》（A106000） 

【分类索引】 

 业务部门 

所得税司 

 业务类别 

自主办理事项 

 表单类型 

纳税人填报 

 设置依据（表单来源） 

政策规定表单 

【政策依据】 

《国家税务总局关于修订<中华人民共和国企业所得税年度纳税申报表（A类，2017年版）>部分表单样式及填报说明的公告》（

国家税务总局公告2018年第57号）  

【表单】 

A106000 企业所得税弥补亏损明细表 

 

行

次 
项目 

年

度 

当年境内

所得额 

分立转出

的亏损额 

合并、分立转入 

的亏损额 弥补亏损

企业类型 

当年亏

损额 

当年待弥补

的亏损额 

用本年度所得额弥补的以

前年度亏损额 当年可结转以后年度

弥补的亏损额 可弥补年

限5年 

可弥补年

限10年 

使用境内

所得弥补 

使用境外

所得弥补 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11（8-9-10） 



1 
前十

年度 
           

2 
前九

年度 
           

3 
前八

年度 
           

4 
前七

年度 
           

5 
前六

年度 
           

6 
前五

年度 
           

7 
前四

年度 
           

8 
前三

年度 
           

9 
前二

年度 
           

10 
前一

年度 
           

11 
本年

度 
           

12 可结转以后年度弥补的亏损额合计  

 

【表单说明】 



本表适用于发生弥补亏损、亏损结转等事项的纳税人填报。纳税人应当根据税法、《财政部 

税务总局关于延长高新技术企业和科技型中小企业亏损结转年限的通知》（财税〔2018〕76号）、《国家税务总局关于延长高新技术

企业和科技型中小企业亏损结转弥补年限有关企业所得税处理问题的公告》（国家税务总局公告2018年第45号）等相关规定，填报本

表。 

一、有关项目填报说明 

纳税人弥补以前年度亏损时，应按照“先到期亏损先弥补、同时到期亏损先发生的先弥补”的原则处理。 

1.第1列“年度”：填报公历年度。纳税人应首先填报第11行“本年度”对应的公历年度，再依次从第10行往第1行倒推填报以前

年度。纳税人发生政策性搬迁事项，如停止生产经营活动年度可以从法定亏损结转弥补年限中减除，则按可弥补亏损年度进行填报。

本年度是指申报所属期年度，如：纳税人在2019年5月10日进行2018年度企业所得税年度纳税申时，本年度（申报所属期年度）为201

8年。 

2.第2列“当年境内所得额”：第11行填报表A100000第19-20行金额。第1行至第10行填报以前年度主表第23行（2013年及以前纳

税年度）、以前年度表A106000第6行第2列（2014至2017纳税年度）、以前年度表A106000第11行第2列的金额（亏损以“-”号填列）

。发生查补以前年度应纳税所得额、追补以前年度未能税前扣除的实际资产损失等情况的，按照相应调整后的金额填报。 

3.第3列“分立转出的亏损额”： 

填报本年度企业分立按照企业重组特殊性税务处理规定转出的符合条件的亏损额。分立转出的亏损额按亏损所属年度填报，转出亏损

的亏损额以正数表示。 

4.第4列“合并、分立转入的亏损额-可弥补年限5年”：填报企业符合企业重组特殊性税务处理规定，因合并或分立本年度转入

的不超过5年亏损弥补年限规定的亏损额。合并、分立转入的亏损额按亏损所属年度填报，转入亏损以负数表示。 

5.第5列“合并、分立转入的亏损额-可弥补年限10年”：填报企业符合企业重组特殊性税务处理规定，因合并或分立本年度转入

的不超过10年亏损弥补年限规定的亏损额。合并、分立转入的亏损额按亏损所属年度填报，转入亏损以负数表示。 

6.第6列“弥补亏损企业类型”：纳税人根据不同年度情况从《弥补亏损企业类型代码表》中选择相应的代码填入本项。不同类

型纳税人的亏损结转年限不同，纳税人选择 

“一般企业”是指亏损结转年限为5年的纳税人；“符合条件的高新技术企业”“符合条件的科技型中小企业”是指符合《财政部 

税务总局关于延长高新技术企业和科技型中小企业亏损结转年限的通知》（财税〔2018〕76号）、《国家税务总局关于延长高新技术

企业和科技型中小企业亏损结转弥补年限有关企业所得税处理问题的公告》（国家税务总局公告2018年第45号）等文件规定的，亏损

结转年限为10年的纳税人。 



弥补亏损企业类型代码表 

代

码 

类型 

100 一般企业 

200 符合条件的高新技术企业 

300 符合条件的科技型中小企业 

7. 第7列“当年亏损额”：填报纳税人各年度可弥补亏损额的合计金额。 

8.第8列“当年待弥补的亏损额”：填报在用本年度（申报所属期年度）所得额弥补亏损前，当年度尚未被弥补的亏损额。 

9.第9列“用本年度所得额弥补的以前年度亏损额-使用境内所得弥补”：第1行至第10行，当第11行第2列本年度（申报所属期年

度）的“当年境内所得额”＞0时，填报各年度被本年度（申报所属期年度）境内所得依次弥补的亏损额。本列第11行，填报本列第1

行至第10行的合计金额，表A100000第21行填报本项金额。 

10.第10列“用本年度所得额弥补的以前年度亏损额-使用境外所得弥补”：第1行至第10行，当纳税人选择用境外所得弥补境内

以前年度亏损的，填报各年度被本年度（申报所属期年度）境外所得依次弥补的亏损额。本列第11行，填报本列第1行至第10行的合

计金额。 

11.第11列“当年可结转以后年度弥补的亏损额”：第1行至第11行，填报各年度尚未弥补完的且准予结转以后年度弥补的亏损额

。本列第12行，填报本列第1行至第11行的合计金额。 

二、表内、表间关系 

（一）表内关系 

1.当第2列＜0且第3列＞0时，第3列＜第2列的绝对值；当第2列≥0时，则第3列＝0。 

2.第9列第11行＝第9列第1+2+3+4+5+6+7+8+9+10行；当第2列第11行≤0时，第9列第1行至第11行＝0；当第2列第11行＞0时，第9

列第11行≤第2列第11行。 

3.第10列第11行＝第10列第1+2+3+4+5+6+7+8+9+10行。 

4.第11列第12行＝第11列第1+2+3+4+5+6+7+8+9+10+11行。 

5.第1行第11列＝0；第2至10行第11列＝第8-9-10列；第11行第11列＝第8列。 

（二）表间关系 

1.第11行第2列＝表A100000第19-20行。 



2.第11行第9列＝表A100000第21行。 

3.第11行第10列＝表A108000第10行第6列-表A100000第18行。



 

 

 

 

 

 

 

 


